1 / 2

2021 年２月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社アイネス

代表者名 代表取締役社長 吉村 晃一

 （コード番号 9742 東証第１部）

問合せ先 財務本部 副本部長 小林 明広

電話番号 03-6864-3650

組織改編および執行役員人事に関するお知らせ

当社は組織改編および執行役員人事を下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改編（2021 年 4 月 1 日付）

事業環境や市場ニーズの変化にタイムリーかつ的確に対応するため、現行の金融ソリューション本部、

ＩＴソリューション本部を金融・社会ソリューション本部に統合するとともに、今後のさらなる成長に不可欠

である DX（デジタル・トランスフォーメーション）事業の推進・強化などを目的として、新たにデジタル・トランス

フォーメーション本部および事業企画本部を設置いたします。

あわせて、より機動的・効率的な運営を目的に、管理部門の機能を新設するコーポレートスタッフ本部に

集約いたします。

２．執行役員人事（2021 年 4 月 1 日付）

     【執行役員の異動】

氏  名 新 現

塚原  進 専務執行役員 常務執行役員

福山 和宏 常務執行役員 執行役員

服部 修治 常務執行役員 執行役員

鈴木 玲子 執行役員（新任） ㈱アイネス総合研究所 取締役

 2 / 2

    【執行役員体制】

 氏  名 役 職 名

社 長 吉村  晃一

専務執行役員 塚原  進

常務執行役員 福山  和宏

常務執行役員 服部  修治

執 行 役 員 磯部  悦男 事業企画本部長

執 行 役 員 宮原  洋司 保険ソリューション本部長

執 行 役 員 永田  幸一郎 公共ソリューション本部長

執 行 役 員 河村  弘隆 デジタル・トランスフォーメーション本部長

執 行 役 員 高田  浩二 金融・社会ソリューション本部長

執 行 役 員 鈴木  玲子 コーポレートスタッフ本部長

以 上